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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2015 at fremlægge 

en undersøgelse af muligheden for - og de økonomiske konsekvenser ved - at gøre brug af § 14 

i Landstingslov nr. 18 af 31. oktober 1996 om fiskeri, således at tidsubegrænsede licenser på 

rejer og hellefisk gøres tidsbegrænsede efter en behørig varslingsperiode på 5 år. 

(Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen, Siumut) 

 

Siumut skal fremlægge følgende bemærkninger til forslag af medlem af Inatsisartut Nikolaj 

Jerimiassen, Siumut. 

 

Fra Siumuts side er vi enige med forslagsstilleren, idet hans forslag er begrundet i, at fangsten af 

rejer og hellefisk så vidt det er muligt, skal komme så mange mennesker som muligt til gode, og 

idet at vort lands vigtigste erhverv altid skal kunne bære at revurderes, og idet at forslaget vil 

smiddiggøre fiskeriloven og at der samtidig peges på vigtigheden af behovet for en tiltrængt 

reorganisering af området. 

 

Naalakkersuisut har som en del af koalitionsaftalen til hensigt at færdiggøre fiskeriloven i 

valgperioden.  

 

Forslagsstilleren har i sin fremlæggelse lagt vægt på at Naalakkersuisut på efterårssamlingen 2015 

skal have undersøgt konsekvenserne af forslaget og fremlægge disse, og dette svarer godt overens 

med behovet for en revision af fiskeriloven, og vi støtter dermed fra Siumut forslagsstillerens ønske 

om at der dels foretages en undersøgelse af de afledte konsekvenser og vi henstiller derfor til, at der 

fremkommer forslag til afstemning omkring fiskeriloven. 

 

Samtidig med at der nu skal arbejdes med fiskeriloven, vil der således være mulighed for at 

fremlægge de nødvendige undersøgelser.  

 

Med disse bemærkninger fra Siumut henstiller vi til nødvendigheden af, at specielt forslagets 

hensigt omkring at Naalakkersuisut anmodes om at foretage en nærmere undersøgelse i forbindelse 

med arbejdet med fiskeriloven og dens ændringer har en høj prioritet, og henstiller ligeledes til at de 

afledte konsekvenser af en ændring af fiskeriloven samtidig fremlægges.  

 

Med disse bemærkninger henstiller vi til, at forslaget sendes til viderebehandling i Fiskeri, Fangst 

og Landbrugsudvalget inden forslaget skal andenbehandles.  

 

Suka Frederiksen, Siumut 


